
 

 

 

ขอ้มูลในเอกสารฉบบัน้ี รวบรวมมาจากแหลง่ขอ้มูลท่ีน่าเช่ือถอื อยา่งไรก็ด ีบรษัิทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด (มหาชน)ไม่สามารถท่ีจะยนืยนัหรอืรบัรองความถกูตอ้งของขอ้มูลเหลา่น้ีได ้ไม่วา่ประการใด  ๆ บทวเิคราะหใ์นเอกสารน้ี จดัท าขึ้นโดยอา้งอิง

หลกัเกณฑท์างวชิาการเก่ียวกับหลกัการวเิคราะห ์และมิไดเ้ป็นการช้ีน า หรอืเสนอแนะใหซ้ื้อหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสินใจซ้ือหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด  ๆ ของผูอ่้าน ไม่วา่จะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารน้ีหรอืไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผลจากการใช้

วจิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มีส่วนเก่ียวขอ้งหรอืพนัธะผกูพนัใด ๆ กับ  บรษิัทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด(มหาชน) ไม่วา่กรณใีด 

SSEETT5500  IInnddeexx  FFuuttuurreess 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ภาพการลงทุนระยะส้ัน 
S50H23 ปิดท่ี  998.90 จดุ ปรบัตวัลดลง 1.1  จดุ หรือ -0.11% 
S50H23  หลดุกรอบรูปแบบราคารูปสามเหล่ียมโดยมีแนวรบัท่ี 995  จดุ และ
แนวตา้นท่ี 1,012 จดุ โดยใช ้1 ,000 เป็นจดุตดัสินใจ หากไม่สามารถยืนเหนือ
ไดส้ถานะ Short จะเป็นฝ่ังที่ไดเ้ปรียบกวา่ 
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ภาพการลงทุนรายสัปดาห ์
 
ส าหรบัภาพรายสปัดาห ์ปัจจบุนัมีการลดสถานะ Long เหลือ 1/3 ของ Port 
เน่ืองจากราคาหลดุกกรอบการ Sideway ระดบั1เดือนแสดงถงึการเลอืกกขา้ง
ฝ่ังการลงแตอ่าจจะมีการขึน้ทดสอบแนวตา้น โดยมีกรอบการเคล่ือนไหวท่ี แนว
รบั 990 จดุ และแนวตา้น 1 ,010 จดุ โดยหาก S50H23 ยงัไม่ยืนเหนือ 1 ,010 
ฝ่ังการ Short จะยงัไดเ้ปรียบกวา่ 

 

  Close Change Volume OI 

SET50 1,002.72 -0.4 1,161,155,881 660,268 

S50F23 1,002.44 -1.8 69 272 

S50G23 1,001.20 -1.4 24 109 

S50H23 998.90 -1.1 163,056 533,657 

S50M23 996.10 -0.8 16,782 34,905 

 
Source: TQ Pro 
  Last Support Resistance 

SET50 1,002.72 995 1,012 

S50H23 998.90 990 1,000 

S50M23 996.10 990 1,000 

Source:  Kingsford Securities 
Volume SET Index Futures 

(Contracts) by Investors (Million Bath) 

Foreign -1,027.00 1,153 

Local Institutions 539.83 -11,977 

Local Investor 271.84 10,824 

 

Market Overview 
นกัลงทนุต่างชาติ Long  สทุธิ    สญัญา สว่นสะสมประจ าเดือน ม.ค.มียอด Short สทุธิ   4    
สญัญา ดชันี  DJIA ปิดรว่งลง - 0.77%,ดชันี S&P500 ปิด ลดลง - 1.30% และ  ดชันี 
Nasdaq ปิดด่ิงลง -1.96% นกัลงทนุจบัตาการประชมุนโยบายการเงินของธนาคารกลาง
ชัน้น า 3 แห่งของโลกในสปัดาหนี์ ้โดยเฟดจะแถลงผลการประชมุในวนัพธุท่ี 1 ก.พ.ตาม
เวลาสหรฐั  ขณะท่ีนกัลงทนุสว่นใหญ่คาดวา่ เฟดจะปรบัขึน้ดอกเบีย้ 0.25% ในการประชมุ
ครัง้นี ้นอกจากนี ้ในวนัพฤหสับดีท่ี 2 ก.พ.จะเป็นการประชมุของธนาคารกลางยโุรป (ECB) 
และธนาคารกลางองักฤษ ( BoE) โดยนกัวิเคราะหแ์ละนกัลงทนุต่างก็คาดการณซ์า่ ECB 
และ BoE จะปรบัขึน้อตัราดอกเบีย้ 0.50% ในการประชมุครัง้นีต้ลาดหุน้ยโุรปยงัถกูกดดนั
จากการเปิดเผยขอ้มลูเศรษฐกิจของเยอรมนีซึง่ลดลงเกินคาดในไตรมาส 4 ซึง่เป็น
สญัญาณบง่ชีว้า่ เศรษฐกิจเยอรมนีซึง่ใหญ่ท่ีสดุของยโุรปอาจเขา้สูภ่าวะถดถอย ซึง่เป็น
ผลกระทบของสงครามยเูครน  นอกจากนีย้งัรวมถึง อตัราผลตอบแทนพนัธบตัรยโูรโซน
ปรบัตวัขึน้หลงัขอ้มลูขัน้ตน้บง่ชีว้า่ ดชันีราคาผูบ้ริโภคของสเปนปรบัตวัขึน้มากเกินคาด 
5.8% เมื่อเทียบเป็นรายปีในเดือนม.ค. 
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ขอ้มูลในเอกสารฉบบัน้ี รวบรวมมาจากแหลง่ขอ้มูลท่ีน่าเช่ือถอื อยา่งไรก็ด ีบรษัิทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด (มหาชน)ไม่สามารถท่ีจะยนืยนัหรอืรบัรองความถกูตอ้งของขอ้มูลเหลา่น้ีได ้ไม่วา่ประการใด  ๆ บทวเิคราะหใ์นเอกสารน้ี จดัท าขึ้นโดยอา้งอิง

หลกัเกณฑท์างวชิาการเก่ียวกับหลกัการวเิคราะห ์และมิไดเ้ป็นการช้ีน า หรอืเสนอแนะใหซ้ื้อหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสินใจซ้ือหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด  ๆ ของผูอ่้าน ไม่วา่จะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารน้ีหรอืไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผลจากการใช้

วจิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มีส่วนเก่ียวขอ้งหรอืพนัธะผกูพนัใด ๆ กับ  บรษิัทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด(มหาชน) ไม่วา่กรณใีด 
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Series    Close Chg Vol. OI OI  Chg Theoretical Basis Daly Left LTD 

Contracts 

S50F23 1,002.44 -1.8 69 132 140 977.08 -0.28 0 30/01/2023 

S50G23 1,001.20 -1.4 24 94 15 975.73 -1.52 27 27/02/2023 

S50H23 998.90 -1.1 163,056 580,749 -47,092 974.24 -3.82 58 30/03/2023 

S50M23 996.10 -0.8 16,782 42,983 -8,078 969.85 -6.62 149 29/06/2023 

S50U23 991.70 -0.7 2,293 21,070 -6,210 965.45 -11.02 240 28/09/2023 

S50Z23 992.00 -0.7 2,363 9,535 -6,901 961.06 -10.72 331 28/12/2023 

 Currency Futures 
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ภาพการลงทุนระยะสั้น 

เชา้นี ้dollar index อยู่ท่ี  102.205    อ่อนคา่ลง -0.07 %   โดย  USDH23 ปิดเม่ือ
วานนีอ้่อนคา่ลง 0.03 บาท/USD  โดยกรอบการเคล่ือนไหวของ  USDH23  อยู่
ระหวา่งแนวรบัท่ี 32.50 และแนวตา้นท่ี 32.60/32.70 โดยหากปรบัตวัแข็งคา่ต  ่ากวา่ 
32.50  การเปิดสถานะ Short จะไดเ้ปรียบกวา่ 
  
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

  Last Change Volume OI 

USDF23 32.76 -0.135 16,819.00 3,721 

USDG23 32.65 0.02 638.00 48,217 

USDH23 32.58 0.03 40,290.00 174,614 

USDM23 32.25 0.02 3,900.00 32,259 

 
Source: TQ Pro 
 

  Last Support Resistance 

RTXUSTB 32.76 32.70 32.85 

USDH23 32.58 32.50 32.60/32.70 

USDM23 32.25 32.00 32.33 

Source:  Kingsford Securities 
 
 



BLOCK TRADE DAILY

ขอ้มูลในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหล่งขอ้มูลทีน่่าเชื่อถอื อย่างไรก็ด ีบรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั (มหาชน)ไม่สามารถทีจ่ะยนืยนัหรอืรบัรองความถูกตอ้งของขอ้มูลเหล่านีไ้ด ้ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี ้จัดท าขึน้โดย
อา้งองิหลกัเกณฑ์ทางวชิาการเกี่ยวกบัหลกัการวเิคราะห ์และมไิดเ้ป็นการชีน้  า หรอืเสนอแนะใหซ้ือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ ของผูอ่้าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนีห้รือไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผล
จากการใชว้จิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มส่ีวนเกี่ยวขอ้งหรอืพนัธะผูกพนัใด ๆ กบั  บรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

Top Gainers OI (%chg)

Source: TQ Pro
Top Looser OI (%chg)

Most Active Grainer (%chg)

ทศิทาง OI/ราคาหุ้นทีน่่าจับตามอง

Source: KINGSFORD

APICHAI  RAOMANACHAI         No. 002939
NUT   KAEWBORISUTSAKUL    Asst. Derivatives Analyst

Rank STOCK OI Price Chg (20 Working Days)

1 STPI 31,057      25.00%

2 BCP 8,270       16.67%

3 PLANB 54,172      15.23%

4 SAWAD 19,457      13.61%

5 BJC 7,902       10.71%

6 BA 7,264       10.61%

7 SPRC 12,162      10.48%

8 ITD 55,384      10.05%

9 JAS 245,755    9.17%

10 HANA 2,332       8.41%

11 THCOM 12,993      8.16%

12 DTAC 15,714      8.15%

13 BPP 3,533       8.02%

14 CBG 9,872       7.29%

15 BLA 13,524      7.27%

16 TOP 1,064       7.17%

17 TTCL 3,542       7.08%

18 ICHI 16,055      7.08%

19 PTTGC 7,291       6.95%

20 STA 3,701       6.73%

21 STEC 20,746      6.72%

22 BBL 7,743       6.62%

23 KCE 13,759      5.82%

24 ERW 10,175      5.68%

25 TQM 16,183      5.66%

26 PRM 17,512      5.33%

27 AEONTS 525          4.80%

28 IRPC 61,569      4.73%

29 UNIQ 10,201      4.72%

30 STGT 12,082      4.57%

STOCK OI %Daily Top OI Change STOCK OI %5 Day Top OI Change

VGI 30,500 48.35% KKP 5,626 69.41%

KKP 5,626 29.72% BDMS 10,567 43.71%

BEM 32,068 20.61% TTA 5,132 43.51%

CRC 5,090 18.57% LPN 2,108 31.34%

CPALL 5,816 14.78% PLANB 54,172 30.79%

M 2,109 14.31% THG 146 25.86%

KTB 51,219 14.26% PSL 4,007 25.18%

SIRI 251,346 12.82% INTUCH 1,863 25.03%

STA 3,701 12.19% OR 16,950 23.13%

BDMS 10,567 10.49% KBANK 17,182 19.46%

TTB 74,538 7.93% CRC 5,090 18.23%

LH 7,401 7.34% CPF 32,548 15.99%

KTC 37,290 7.25% LH 7,401 15.84%

AMATA 7,563 6.99% BA 7,264 15.21%

WHA 101,634 5.30% VGI 30,500 14.86%

STOCK OI %Daily Top OI Change STOCK OI %5 Day Top OI Change

GLOBAL 3,058    -33.38% COM7 13,806   -41.86%

CPN 1,897    -22.06% JMT 8,334    -35.71%

ORI 7,444    -20.96% EASTW 1,145    -30.40%

THCOM 12,993   -12.09% EPG 9,574    -29.48%

INTUCH 1,863    -8.81% CPN 1,897    -26.59%

TASCO 5,488    -8.33% BEM 32,068   -26.50%

SPRC 12,162   -7.61% MEGA 940       -26.04%

AP 25,153   -7.38% PTG 14,194   -25.81%

TPIPP 6,256    -7.17% ORI 7,444    -24.59%

BANPU 94,026   -5.85% BJC 7,902    -23.61%

TRUE 66,922   -5.64% AEONTS 525       -22.91%

SCC 2,587    -4.36% BBL 7,743    -17.85%

CBG 9,872    -4.34% AOT 5,444    -17.66%

STGT 12,082   -3.09% AP 25,153   -17.48%

PSL 4,007    -3.00% KEX 7,893    -17.23%

วันอังคารที ่31 มกราคม พ.ศ. 2566

OI Trend SPRC

Recommend : Long

Support : 4.4

Resistance : 4.8

Stop-Loss : 4.2

Recommend : Short

Support : 11.1

Resistance : 12.1

Stop-Loss : 12.6

OI Trend LPN
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